



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2016 № 87

г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о порядке отбора земельных участков, застройщиков и проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Псковской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2014 г. № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке отбора земельных участков, застройщиков и проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Псковской области, утвержденное постановлением Администрации области от 30 октября 2014 г. № 471 (далее - Положение), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «01 июля» заменить словами «31 декабря»;

2) в подпункте 5 пункта 6 слова «за 2014 год и за первое полугодие 2015 года» заменить словами «за 2014-2016 годы»;

3) в подпункте 4 пункта 31 слова «01 июля» заменить словами «31 декабря»;

4) в приложении № 2 к Положению «Декларация застройщика на участие в отборе земельных участков, принадлежащих застройщикам на праве собственности или на праве аренды, таких застройщиков и реализуемых ими проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Псковской области»:

а) пункт 10 дополнить словами «, за исключением случаев, указанных в пункте 23(1) Критериев и требований отбора»;

б) в абзаце последнем пункта 16 слова «ОАО «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию» заменить словами «АО «Агентство по ипотечному жилищному кредитованию»;

в) в подпунктах 3, 4, 5 пункта 17 слова «01 июля» заменить словами «31 декабря»;

г) в пункте 21 слова «01 июля» заменить словами «31 декабря»;

д) в пункте 24:

в подпункте 1 слова «01 июля» заменить словами «31 декабря»;

в подпункте 2 слова «Указанная цена не превышает установленную максимальную цену жилья экономического класса,» заменить словами «Указанная цена не превышает установленную максимальную цену жилья экономического класса с учетом положений, предусмотренных пунктом 4(1) основных условий и мер реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2014 г. № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации,»;

в подпункте «г» подпункта 3 слова «01 июля» заменить словами «31 декабря»;

5) в пунктах 6 и 7 таблицы «Критерии оценки преимуществ земельных участков, застройщиков и проектов жилищного строительства и коэффициенты значимости критериев оценки» приложения № 3 к Положению «Методика оценки преимуществ земельных участков, которые находятся в собственности или в аренде у застройщиков, таких застройщиков и реализуемых ими проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Псковской области» слова «01 июля» заменить словами «31 декабря».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Кузнецова А.В.

Губернатор области



А.А.Турчак